EA GE120-5NV24
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TELEFON 089/8 54 19 91 · TELEFAX 089/8 54 17 21
Abmessung:
68x39x16 mm
11.9.97
LOW COST GRAFIKEINHEIT 120x32
MIT 2 FONTS, ZOOM UND LED-BACKLIGHT

* AUTOMATISCH SKALIERENDE BARGRAPHFUNKTION
* VERSORGUNGSSPANNUNG: +5V / typ. 150mA
* BAUDRATEN 1200,2400,4800,9600,19200BD Bestellbezeichnung
Grafikeinheit 128x64 mit LED-Bel. EA GE128-6N3V24
Kabel mit 9-pol. D-SUB Stecker (female) EA KV24-9B
EA GE128-7KV24 LOWCOST GRAFIK EINHEIT 128x128, 3 FONTS, RS-232
Abmessungen 85 x 100 x 25mm
Display 128x128, Supertwist, LED- beleuchtet
Betriebsspannung +5V / 500mA
Anschluß 10 Pins, Raster 2,54mm
Arbeitstemperatur 0 ... +50°C
Lagertemperatur -20 ... +70°C
* 128x128 Pixel Supertwist-LCD mit LED-Beleuchtung grün
* 3 FONTS  von 2,2mm (21x32 Zeichen) über 5,2mm (8x16)
bis zu 21 mm (2x5)
* GERADEN ZEICHNEN, BEREICHE LÖSCHEN UND INVERTIEREN
* AUTOMATISCH SKALIERENDE BARGRAPHFUNKTION
* VERSORGUNGSSPANNUNG: +5V / typ. 500mA
* BAUDRATEN 1200,2400,4800,9600,19200BD Bestellbezeichnung
Grafikeinheit 128x128 mit LED-Bel. EA GE128-7KV24
Kabel mit 9-pol. D-SUB Stecker (female) EA KV24-9B
EA GE240-6K2V24 LOWCOST GRAFIK EINHEIT 240x64, 3 FONTS, RS-232
Abmessungen 180 x 65 x 25mm
Display 240x64, STN, LED-Bel.
Betriebsspannung +5V / 500mA
Anschluß 10 Pins, Raster 2,54mm
Arbeitstemperatur 0 ... +50°C
Lagertemperatur -20 ... +70°C
* 240x64 Pixel Supertwist-LCD mit LED-Beleuchtung grün
* 3 FONTS  von 2,6mm (10x60 Zeichen) über 6,4mm (4x21) bis 25 mm (1x10)
* GERADEN ZEICHNEN, BEREICHE LÖSCHEN UND INVERTIEREN
* VERSORGUNGSSPANNUNG: +5V / typ. 500mA
* BAUDRATEN 1200,2400,4800,9600,19200BD
Bestellbezeichnung
Grafikeinheit 240x64 mit LED-Bel. EA GE240-6K2V24
Kabel mit 9-pol. D-SUB Stecker (female) EA KV24-9B
Frontrahmen (Fenster 131,0x38,0mm) EA 017-10UKE
neu
neu
neu
EA GE120-5NV24
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TELEFON 089/8 54 19 91 · TELEFAX 089/8 54 17 21
Achtung !
Handhabungs-
vorschriften
beachten
Elektrostatisch
gefährdete
Bauelemente
BAUDRATEN
Die Baudrate läßt sich über 2 Lötbrücken Baud 0 und Baud 1 einstellen. Im
Auslieferungszustand (Baud 0 geschlossen) sind 9.600 Baud eingestellt.
Das Datenformat ist fest eingestellt auf 8 Datenbits, 1 Stopbit, keine Parität.
Bitte beachten Sie, daß der interne Datenpuffer lediglich 20 Byte umfaßt.
Beim Senden größerer Datenmengen sollte unbedingt die Handshake-
leitung RTS abgefragt werden: +10V Pegel= Daten können angenommen
werden; -10V Pegel= Display ist Busy (hi). Sind die Pegellötbrücken
Richtung lo geschlossen, liefert der Pin RTS statt dessen 0V für Ready und +5V für Busy.
ABMESSUNGEN
alle Maße in mm
PINBELEGUNG
Über eine 10-pol. Stiftleiste wird die Versorgungsspannung (+5V) und die RS-232 Daten eingespeist.
Das Display erwartet "echte" RS-232 Pegel (±12V), wenn die beiden
Pegellötbrücken hi nach oben hin geschlossen sind
(Auslieferungszustand, siehe Zeichnung). Werden die Lötbrücken
nach unten hin geschlossen (lo), kann das Display direkt über einen
uC Ausgang angesteuert werden (5V- Pegel).
RS-232 Anschluß J1
Pin Symbo In/Out Funktion
1 VDD - + 5V Versorgung
2 DCD - Brücke nach DTR
3 DSR - Brücke nach DTR
4 NC - kein Anschluß
5 NC - kein Anschluß
6 RxD In Receive Data
7 RTS Out Request To Send
8 DTR - siehe Pin 2, Pin 3
9 NC - kein Anschluß
10 GND - 0V Masse
Anschluß J2
Pin Symbol In/Out Funktion
1 VDD - + 5V Versorgung
2..9 OUT0..7 Out Ausgang
10 GND - 0V Masse
Baudraten
Lötbrücken Datenformat